Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE

Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO III Nº 185 PRAIA NORTE  - TO quinta-feira, 3 de agosto de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

PORTARIA Nº 065 GAB/PREF ................................... 1

PORTARIA Nº 066 GAB/PREF ................................... 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 057/2022 ................... 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 016/2022 ............ 2

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 022/2022 ................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 035/2022 ................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 041/2022 ................... 2

PORTARIA Nº 065 GAB/PREF
Praia Norte-TO, 02 de agosto de 2023

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para

cargo em comissão e contratos temporários

administrativos que específica, e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO,

HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei

Orgânica do Município de Praia Norte - TO.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora, Lucilene Alves Gomes

Silva, para exercer o cargo de Assessora Administrativa, lotada

na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos na data de 01 de julho de 2023

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO,

aos 02 de agosto de 2023.

Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 066 GAB/PREF
Praia Norte-TO, 03 de agosto de 2023

 “Dispõe sobre a nomeação de ocupante para

cargo em comissão e contratos temporários

administrativos que específica, e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da

Constituição Federal, Art. 9° inciso II da Constituição do Estado

do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores dos cargos de provimento

em comissão e contratos administrativos de interesse públicos,

conforme a relação em anexo a esta Portaria, recebendo

remuneração conforme a Lei Municipal nº 230/GAB-PREF, de 30

de março de 2022. Que dispõe Sobre a Estrutura Administrativa

do Poder Executivo do Munícipio de Praia Norte/TO.

• Maria do Socorro da Silva, para exercer o Cargo de

Diretora Escolar do Centro Educacional Nogueira Lima, centro,

Praia Norte/TO, recebendo remuneração conforme a Lei

Municipal;

• Vivian Souza Silva, para exercer o Cargo de Diretora

Escolar da Escola Municipal Alfredo Nasser no Povoado São

Félix, município de Praia Norte/TO, recebendo remuneração

conforme a lei;

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos na data de 01 de agosto de

2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte/TO,

aos 03 de agosto de 2023.

Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 057/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20185.docx%23_Toc141967155
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20185.docx%23_Toc141967160
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20185.docx%23_Toc141967162
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20185.docx%23_Toc141967164

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 185

quinta-feira, 3 de agosto de 2023  Página 2/2

Objeto: O prazo de vigência do contrato nº 057/2022, previsto em

sua cláusula décima terceira, fica prorrogado a contar de 21 de

junho de 2023 até 21 de junho de 2024. Nos termos, conforme Art.

57 da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE, Instituída pelo CNPJ: 25.061.789/0001-11 e a empresa

Megsoft Informática LTDA, Inscrita no CNPJ: 37.615.788/0003-

12, sito à Av. JK, 40 – QD ACNO 1(103 norte) – Lote 03 a 06 –

Loja 34 – sala 01 – CEP: 77.0001-016 – Plano Diretor Norte –

Palmas – TO - Pregão Presencial nº 012/2022; - NATUREZA DA

DESPESA: 3.3.90.39.00 - ASSINATURA DO  TERMO DO

ADITIVO: 21/06/2023 a 21/06/2024, Prorrogação: Fica Alterada

a cláusula oitava (Da prorrogação) do Contrato de nº 005/2019, O

prazo de vigência do contrato nº 057/2022, previsto em sua

cláusula décima terceira, fica prorrogado a contar de 21 de junho

de 2023 até 21 de junho de 2024. Nos termos, conforme Art. 57 da

Lei 8.666/93. Praia Norte/TO211 de junho de 2023.

Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 016/2022

Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO.

Objeto: Prorrogação do contrato nº 016/2022, previsto em sua

cláusula sétima, fica alterado o contrato a contar de 19 de fevereiro

de 2023 até dia 19 de fevereiro de 2024. Nos termos, conforme

Art. 57 da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO –

CNPJ: 25.061.789/0001-11 e a empresa CAMPO ALEGRE

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:

09.011.896/0001-89, sito à Rua Projetada B, 1607 – Sala B – CEP:

65.928-000 – Centro – Governador Edson Lobão - MA – Tomada

de Preço nº 001/2022; - NATUREZA DA DESPESA:

4.4.90.51.00 - ASSINATURA DO TERMO DO ADITIVO:

18/02/2022: Fica Alterada a cláusula quarta (Da alteração

contratual) do Contrato de nº 016/2022, O prazo de vigência do

contrato nº 016/2022, previsto em sua cláusula segunda fica

prorrogado a contar de 19 de fevereiro de 2023 até dia 19 de

fevereiro de 2024. Nos termos, conforme Art. 57 da Lei 8.666/93.

Praia Norte/TO, 19 de fevereiro de 2023.

Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 022/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

Objeto: O prazo de vigência do contrato nº 022/2022, previsto em

sua cláusula décima terceira, fica prorrogado a contar de 21 de

junho de 2023 até 21 de junho de 2024. Nos termos, conforme Art.

57 da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, Instituída pelo CNPJ:

14.775.242/0001-61e a empresa Megsoft Informática LTDA,

Inscrita no CNPJ: 37.615.788/0003-12, sito à Av. JK, 40 – QD

ACNO 1(103 norte) – Lote 03 a 06 – Loja 34 – sala 01 – CEP:

77.0001-016 – Plano Diretor Norte – Palmas – TO - Pregão

Presencial nº 012/2022; - NATUREZA DA DESPESA:

3.3.90.39.00 - ASSINATURA DO  TERMO DO ADITIVO:

21/06/2023 a 21/06/2024, Prorrogação: Fica Alterada a cláusula

oitava (Da prorrogação) do Contrato de nº 022/2022, O prazo de

vigência do contrato nº 022/2022, previsto em sua cláusula décima

terceira, fica prorrogado a contar de 21 de junho de 2023 até 21 de

junho de 2024. Nos termos, conforme Art. 57 da Lei 8.666/93.

Praia Norte/TO, 21 de junho de 2023.

Neilde da Silva Costa

Gestora Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 035/2022

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAIA NORTE.

Objeto: O prazo de vigência do contrato nº 035/2022, previsto em

sua cláusula décima terceira, fica prorrogado a contar de 21 de

junho de 2023 até 21 de junho de 2024. Nos termos, conforme Art.

57 da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE PRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 31.875.641/0001-13 e

a empresa Megsoft Informática LTDA, Inscrita no CNPJ:

37.615.788/0003-12, sito à Av. JK, 40 – QD ACNO 1(103 norte)

– Lote 03 a 06 – Loja 34 – sala 01 – CEP: 77.0001-016 – Plano

Diretor Norte – Palmas – TO - Pregão Presencial nº 012/2022; -

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - ASSINATURA DO

 TERMO DO ADITIVO: 21/06/2023 a 21/06/2024, Prorrogação:

Fica Alterada a cláusula oitava (Da prorrogação) do Contrato de

nº 005/2019, O prazo de vigência do contrato nº 035/2022, previsto

em sua cláusula décima terceira, fica prorrogado a contar de 21 de

junho de 2023 até 21 de junho de 2024. Nos termos, conforme Art.

57 da Lei 8.666/93. Praia Norte/TO, 21 de junho de 2023.

Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 041/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE.

Objeto: O prazo de vigência do contrato nº 041/2022, previsto em

sua cláusula décima terceira, fica prorrogado a contar de 21 de

junho de 2023 até 21 de junho de 2024. Nos termos, conforme Art.

57 da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 11.420.797/0001-00 e

a empresa Megasoft Informática LTDA, Inscrita no CNPJ:

37.615.788/0003-12, sito à Av. JK, 40 – QD ACNO 1(103 norte)

– Lote 03 a 06 – Loja 34 – sala 01 – CEP: 77.0001-016 – Plano

Diretor Norte – Palmas – TO - Pregão Presencial nº 012/2022; -

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - ASSINATURA DO

 TERMO DO ADITIVO: 21/06/2023 a 21/06/2024, Prorrogação:

Fica Alterada a cláusula oitava (Da prorrogação) do Contrato de

nº 005/2019, O prazo de vigência do contrato nº 041/2022, previsto

em sua cláusula décima terceira, fica prorrogado a contar de 21 de

junho de 2023 até 21 de junho de 2024. Nos termos, conforme Art.

57 da Lei 8.666/93. Praia Norte/TO, 21 de junho de 2023.

Geronilson Martins Magalhães

Secretário Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2023-08-03T15:01:50-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191